
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

ANO V - Nº. 002 - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2014 

 
PORTARIA Nº 003/2014 DE 06 DE JANEIRO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Suspender, pelo prazo de até 90 (noventa) dias, todas as gratificações de função (FG) 
concedidas até 31 de dezembro de 2013. 
 
Parágrafo Único – A critério do Chefe do Executivo, a suspensão poderá ser revogada antes do 
prazo do caput. 
 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 02 de janeiro de 2014 e revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de janeiro de 2014. 
 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_____________________________________________________________________________ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela 
portaria de nº 002/2014, torna público que o Pregão Presencial-RP nº 036/2013 que tem como 
objeto a contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de Mobiliário Básico 
para a Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, teve como vencedora as empresas, como 
segue: E. V. DE MELO NETO-ME de CNPJ nº 14.955.067/0001-94 dos itens 18, 19, 20, 25, 
totalizando o valor global de R$ 27.500,00; EMILLY INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-
EPP de CNPJ nº 07.239.645/0001-20 dos itens 1,2,3 e 5, totalizando o valor global de R$ 
23.810,00; JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA de CNPJ nº 17.570.889/0001-45 dos 
itens 13, 22, 23, 24 com o valor global de R$ 28.810,00; MOVECOPI- INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
LTDA-ME de CNPJ nº 10.725.505/0001-77 vencedora dos itens 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 
26, 27, 28, 29 totalizando o valor de R$ 194.520,00; PORTAL SILVA COMÉRCIO LTDA de CNPJ nº 
05.911.157/0001-92 dos itens 14 e 15 com o valor de R$ 13.380,00 e a Empresa SOLETRANDO 
MOVEIS ESCOLARES EIRELI-ME de CNPJ nº 09.137.879/0001-92 do item 21 com o valor de R$ 
6.700,00.  
                                                  Passa e Fica/RN, 06 de janeiro de 2014. 

Jailson Floriano do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

_____________________________________________________________________________ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2013 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela 
portaria de nº 002/2014, torna público que o Pregão Presencial-RP nº 035/2013 que tem como 
objeto a contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de Carnes (Bovina, 
Caprino e Peixe) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Assistên-
cia Social deste Município, teve como vencedora a empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA – ME, de CNPJ nº 11.431.471/0001, ganhando os lotes 01,02,03,04,05 que totalizou no 
valor global de R$ 39.971,00 (trinta e nove mil novecentos e setenta e um real). 
                                               Passa e Fica - RN, 06 de janeiro de 2014. 
                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                     Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
     
      Todas as publicações são de responsabilidade da Comissão Gestora do DOM. Publicado e 
certificado digitalmente por: Jailson Floriano do Nascimento através do Código Identificador: 
08144982000105  

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                 CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                    COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                   PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                          JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO               IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

         PODER LEGISLATIVO            PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA  DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO  


